
Zbiorcza informacja o petycjach 
rozpatrzonych w 2023 roku 

w Urzędzie Miejskim w Łomiankach 
 
Petycje wpływające do Urzędu Miejskiego w Łomiankach rozpatruje się w trybie określonym 
przepisami ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).  W Wydziale 
Administracyjno-Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Łomiankach w roku 2023 zaewidencjonowano 
10 petycji, na które udzielono odpowiedzi w terminie ustawowym. 

 
Tabela w sprawie petycji: 

Lp. Przedmiot petycji Sposób załatwienia petycji 
1 Petycja w sprawie budowy ulicy 

Borzobohatego. 
Pismem z dnia 7 czerwca 2023 roku poinformowano,  
iż budowa drogi wymaga opracowania dokumentacji 
projektowo-kosztorysowej i uzyskania pozwolenia  
na budowę wydanego przez Starostę Warszawskiego 
Zachodniego. 

2. Petycja w sprawie podjęcia działań 
mających na celu wyznaczenie miejsc 
postojowych w ciągu ulicy Zalotnej. 

Pismem z dnia 2 czerwca 2023 roku poinformowano,  
że Urząd Miejski nie posiada zabezpieczonych środków  
na realizację wnioskowanej zmiany. Proponowany zakres 
zmian wymagałby przygotowania stosownej dokumentacji 
projektowej oraz przejścia procedur administracyjnych 
wynikających z aktualnych przepisów prawa.  

3. Petycja w sprawie propozycji 
zagospodarowania przestrzeni i 
zastosowania przedsiębiorczości dla 
Dziekanowa Leśnego. 

Pismem z dnia 11 września 2023 roku udzielono odpowiedzi 
na pytania zawarte w petycji.  

4. Petycja w sprawie remontu nawierzchni 
ulicy Prostej na odcinku gruntowym tj. 
od skrzyżowania z ul. Kołłątaja do drogi 
serwisowej  ul. Kolejowej oraz działki 
ewidencyjnej 709/2 z obrębu 0021 
Łomianki, przeznaczonej w miejscowym 
planie zagospodarowania 
przestrzennego, jako droga opaskowa 
przyszłej trasy S7, łącząca ul. Prostą  
z ul. Równoległą. 

Pismem z dnia 3 sierpnia 2023 roku poinformowano,  
że ul. Prosta posiada nieuregulowany stan prawny, co 
stanowi przeszkodę w podjęciu działań inwestycyjnych 
takich jak docelowe utwardzenie jej nawierzchni. Do czasu 
uregulowania stanu prawnego możliwe są jedyne działania 
z zakresu bieżącego utrzymania.  

5. Petycja w sprawie zamontowania 
kamery zewnętrznej nad wejściem do 
Biblioteki Publicznej oraz umieszczenia 
tablicy informacyjnej.  

Pismem z dnia 14 lipca 2023 roku poinformowano,  
że petycja została przekazana do właściwego organu,                      
tj. Centrum Kultury w Łomiankach.   

6. Petycja dotycząca wprowadzenia 
bezpłatnego wyżywienia dla wszystkich 
dzieci w szkołach podstawowych i 
przedszkolach publicznych oraz 
bezpłatnego zapewnienia opieki dla 
dzieci po zajęciach w szkole oraz w 
przedszkolu. 

Pismem z dnia 11 września 2023 roku poinformowano,  
że na terenie Gminy Łomianki jest realizowany gminy 
program osłonowy w zakresie dożywiania, który zapewnia 
bezpłatny posiłek między innymi dzieciom, uczniom  
i młodzieży.    

7.  Petycja w sprawie zamontowania 
znaków B-36 w ciągu ul. Okrężnej. 

Pismem z dnia 2 listopada 2023 roku poinformowano,                  
iż wykonanie jakichkolwiek zmian w organizacji ruchu 
wymaga przygotowania projektu, wskazano również,  
że przypadki łamania przepisów ruchu drogowego należy 
zgłaszać na Policję lub Straż Miejską.   



8. Petycja w sprawie zagospodarowania 
pasa drogowego znajdującego się w 
bezpośrednim sąsiedztwie osiedla przy 
ul. Racławickiej. 

Pismem z dnia 23 listopada 2023 roku poinformowano,  
że w budżecie nie ma zabezpieczonych środków                           
na wnioskowane działanie.  

9.  Petycja w sprawie ustawienia 
zadaszonej wiaty przystankowej na 
przystanku „Pancerz 02”. 

Pismem z dnia 12 stycznia 2024 roku poinformowano,  
iż nie ma możliwości technicznych posadowienia wiaty  
we wskazanym miejscu, bez naruszenia prywatnej 
nieruchomości gruntowej, graniczącej bezpośrednio z tym 
miejscem.  

10. Petycja w sprawie podniesienia 
bezpieczeństwa mieszkańców poprzez 
ujęcie w planach inwestycyjnych 
budowy chodnika i remontu ulicy 
Wąskiej. 

Pismem z dnia 8 lutego 2024 roku poinformowano,  
że na sesji Rady Miejskiej zostanie złożony wniosek                       
o utworzenie zadania inwestycyjnego w zakresie 
rozbudowy przedmiotowej drogi.  

 
 
 

Zawiadomienia o sposobie załatwienia ww. petycji, w formie dokumentu formatu PDF znajdują się  

w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Łomiankach. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sporządziła: 
Joanna Urbańska  
Główny Specjalista w Wydziale Administracyjno-Organizacyjnym 

 
 


